BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC

TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG HÀ NỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-TĐHHN Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc triển khai kế hoạch lễ bế giảng và trao bằng tốt nghiệp năm 2025

Căn cứ Kế hoạch số 1077/KH-TĐHHN ngày 28 tháng 5 năm 2025 của Hiệu

trưởng Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội về việc tổ chức lễ bế giảng

và trao bằng tốt nghiệp năm 2025, Nhà trường thông báo cho học viên tốt nghiệp đợt 1

năm 2025, sinh viên tốt nghiệp đợt 2 năm 2025 tham dự lễ bế giảng và trao bằng tốt

nghiệp. Cụ thể như sau:

1. Thời gian, địa điểm

 Thời gian: Thứ bảy - Chủ nhật, ngày 21-22/6/2025

 Địa điểm: Hội trường lớn, cơ sở 1, Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường

Hà Nội.

2. Đối tượng trao bằng

- Sinh viên đại học chính quy được công nhận tốt nghiệp theo quyết định số

999/QĐ-TĐHHN ngày 22/5/2025 (tổng số 4274 sinh viên).

- Học viên cao học được công nhận tốt nghiệp theo quyết định số 357/QĐ-TĐHHN

ngày 15/4/2025.

Nhà trường chia thành 4 nhóm học viên, sinh viên trong 2 ngày như sau:

Sáng thứ 7

(Ngày 21/6/2025)

Chiều thứ 7

 (Ngày 21/6/2025)

Sáng chủ nhật

(Ngày 22/6/2025)

Chiều chủ nhật

(Ngày 22/6/2025)

Nhóm 1:

- Học viên cao học

các ngành

- Khoa Kinh tế:

1. Kế toán (643)

2. Quản trị du lịch và

lữ hành (258)

3. Quản trị khách sạn

(193)

4. Logistics và quản

lý chuổi cung ứng

(205)

Tổng: 1299 SV

Nhóm 2:

Khoa Kinh tế

1. Marketing (463)

2. Quản trị kinh

doanh (467)

Tổng: 930 SV

Nhóm 3:

1. Môi trường (323)

2. Công nghệ thông

tin (606)

3. Khoa học biển và

hải đảo (1)

4. Ngoại ngữ (144)

5. Địa chất (2)

Tổng: 1076 SV

Nhóm 4:

1. Quản lý đất đai

(672)

2. Luật (238)

3. Biến đổi khí hậu và

phát triển bền vững

(28)

4. Khí tượng thủy văn

(12)

5. Tài nguyên nước

(13)

6. Trắc địa bản đồ và

thông tin địa lý (6)

Tổng: 969 SV

2

3. Chương trình buổi lễ bế giảng và trao bằng tốt nghiệp

TT Thời gian Nội dung

Phần 1: Lễ bế giảng (Địa điểm: Hội trường lớn)

1

01 tiếng

(sáng từ

7h00-8h00,

chiều từ

13h30-

14h30)

Học viên, sinh viên tập trung và chuẩn bị các thủ tục cần thiết cho

buổi lễ

2 Văn nghệ chào mừng

3 Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

4 Công bố Quyết định công nhận tốt nghiệp

5 Phát biểu chúc mừng của đại diện Lãnh đạo trường

6 Đại diện tân cử nhân phát biểu và tặng hoa Lãnh đạo Trường

7 Công bố Quyết định khen thưởng và điều hành phần khen thưởng

của thủ khoa

8

Sáng: 8h00-

12h00, chiều:

13h00-17h00

Nghi lễ trao bằng tốt nghiệp

Phần 2: Trả bằng và bảng điểm gốc (Địa điểm: Tại tầng 2, tầng 3 nhà A)

9
Sau khi thực hiện phần nghi lễ bế giảng tại Hội trường, học viên, sinh viên di

chuyển lên khu vực nhà A để nhận bằng và bảng điểm.

Địa điểm nhận bằng và bảng điểm gốc tại phụ lục kèm theo.

4. Đối với học viên, sinh viên tham dự lễ bế giảng và trao bằng tốt nghiệp các

ngày 21, 22/6/2025

4.1. Điều kiện để học viên, sinh viên tham dự lễ bế giảng và trao bằng tốt

nghiệp

- Sinh viên đại học chính quy được công nhận tốt nghiệp theo quyết định số

999/QĐ-TĐHHN ngày 22/5/2025.

- Học viên cao học được công nhận tốt nghiệp theo quyết định số 357/QĐ-TĐHHN

ngày 15/4/2025.

- Hoàn thiện các thủ tục xác nhận không nợ với phòng Kế hoạch Tài chính, trung

tâm Thư viện và công nghệ thông tin.

- Học viên, sinh viên đã đăng ký tham dự lễ bế giảng với chủ nhiệm lớp và

khoa/bộ môn quản lý học viên, sinh viên.

3

- Học viên, sinh đến trước giờ quy định của mỗi nhóm (thời gian cụ thể theo

thống nhất của khoa/bộ môn chủ trì buổi lễ).

- Trang phục: Áo cử nhân (lưu ý: SV nhận áo cử nhân từ chủ nhiệm lớp vào

chiều thứ sáu ngày 20/6/2025 đối với nhóm 1 và 2, chiều thứ bảy ngày 21/6/2025 đối

với nhóm 3 và 4).

- Học viên, sinh viên cần mang chứng minh thư nhân dân/Thẻ căn cước công dân

bản gốc hoặc xuất trình Căn cước công dân trên ứng dụng VNeID để lấy bằng tốt

nghiệp và bảng điểm (không sử dụng giấy ủy quyền, trừ trường hợp đặc biệt).

4.2. Học viên, sinh viên đến tham dự lễ bế giảng thực hiện theo các bước sau:

 1. Nhận và trả áo cử nhân theo thời gian tại mục 4.3 của thông báo này thông qua

chủ nhiệm lớp.

2. Học viên, sinh viên ổn định chỗ ngồi trong Hội trường theo thứ tự ban tổ chức

đã sắp xếp.

3. Thực hiện theo hướng dẫn của Ban tổ chức để xếp hàng khi lên nhận bằng.

Sau khi được vinh danh trên sân khấu, sinh viên di chuyển xuống vị trí chỗ ngồi ban đầu

tại Hội trường.

4. Sau nghi thức tung mũ, SV trả áo cử nhân cho chủ nhiệm lớp tại văn phòng

khoa/bộ môn quản lý.

5. Di chuyển đến khu vực nhà A (tầng 1, tầng 2, tầng 3) để nhận bằng gốc (địa

điểm cụ thể theo phụ lục đính kèm).

4.3. Thời gian nhận và trả áo cử nhân

Phòng Đào tạo bàn giao qua Chủ nhiệm lớp, tại nhà C. Thời gian cụ thể đối với

từng nhóm như sau:

- Đối với nhóm 1, nhóm 2:

+ Nhận: Chiều thứ sáu, ngày 20/6/2025.

+ Trả: Chiều thứ bảy, ngày 21/6/2025.

- Đối với nhóm 3, nhóm 4:

+ Nhận: Chiều thứ bảy, ngày 21/6/2025.

+ Trả: Chiều chủ nhật, ngày 22/6/2025.

4.4. Lưu ý

Để đảm bảo công tác tổ chức của Nhà trường, đề nghị học viên, sinh viên lưu ý

các nội dung sau:

4

- Về trang phục: Bên ngoài học viên, sinh viên mặc trang phục áo cử nhân theo

mẫu chung của Trường. Bên trong mặc áo sơ mi trắng cổ Đức. Khuyến khích học viên,

sinh viên nam thắt cà vạt, học viên, sinh viên nữ mang theo kẹp tăm để kẹp tóc khi đội

mũ cử nhân.

- Nhà trường đã mở cửa và bố trí sẵn tất cả các phòng học tại nhà M (từ tầng 1

đến tầng 4) để chủ nhiệm lớp quản lý và tập hợp học viên, sinh viên.

- Để điện thoại ở chế độ rung (tắt chuông) trong quá trình tham dự buổi lễ.

- Hạn chế mang theo đồ đạc cá nhân. Trường hợp có mang theo, học viên, sinh

viên có trách nhiệm tự bảo quản.

- Không mang theo túi, balo... khi được vinh danh trên sân khấu.

- Nhà trường đã bố trí máy ảnh, máy quay trong khu vực Hội trường để cung cấp

hình ảnh, video nhận bằng miễn phí cho học viên, sinh viên.

- Nhà trường chỉ trả bằng và bảng điểm gốc đối với học viên, sinh viên đã thực

hiện xong nghi thức buổi lễ tại Hội trường.

5. Đối với học viên, sinh viên không đến nhận văn bằng tốt nghiệp ngày 21,

22/6/2025

Nhà trường trả bằng và bảng điểm vào các ngày thứ năm hàng tuần (sau ngày

23/6/2025). Học viên, sinh viên đăng ký trên website của Nhà trường theo đường link

https://forms.gle/8zHgaA7iyUyzQh4p6.

 Đề nghị các Khoa/bộ môn có học viên, sinh viên tốt nghiệp thông báo, đôn đốc

các lớp để triển khai theo kế hoạch; phân công cán bộ, chủ nhiệm lớp tập hợp lớp theo

quân số, quản lý sắp xếp sinh viên ở phía bên trong và ngoài Hội trường trong quá trình

trao bằng tốt nghiệp; phân công cán bộ tham gia phối hợp với Ban tổ chức để nhận văn

bằng chứng chỉ tốt nghiệp theo kế hoạch trên.

HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Anh Huy

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Trường;

- Trưởng các đơn vị thuộc Trường;

- Website Trường;

- Lưu: VT, ĐT (2)

https://forms.gle/8zHgaA7iyUyzQh4p6

5

PHỤ LỤC

(Ban hành kèm theo thông báo số              /TB-TĐHHN ngày     tháng     năm 2025

của Hiệu trưởng Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội)

ĐỊA ĐIỂM NHẬN BẰNG VÀ BẢNG ĐIỂM GỐC TẠI NHÀ A

STT
Phòng trả

bằng
Phòng chờ Danh sách các lớp nhận

1 Sáng Ngày 21/6/2025

1.1 A.202 A.203

- Các khóa cũ (ĐH7, ĐH8, ĐH9, ĐH10), Song

bằng và Cao đẳng.

- Chứng chỉ quốc phòng khóa ĐH11.

- Học viên cao học các ngành.

1.2 A.204 A.205
ĐH11KE1, ĐH11KE2, ĐH11KE3, ĐH11KE4,

ĐH11KE5, ĐH11KE6, ĐH11KE7.

1.3 A.206  A.208
ĐH11KE8, ĐH11KE9, ĐH11KE10, ĐH11KE11,

ĐH11KE12, ĐH11KE13, ĐH11KN.

1.4 A.302 A.301
ĐH11QTDL1, ĐH11QTDL2, ĐH11QTDL3,

ĐH11QTDL4, ĐH11QTDL5, ĐH11LQ1.

1.5 A.304 A.303
ĐH11LQ2, ĐH11LQ3, ĐH11LQ4, ĐH11QTKS1,

ĐH11QTKS2, ĐH11QTKS3, ĐH11QTNH.

2 Chiều Ngày 21/6/2025

2.1 A.202 A.203

- Các khóa cũ (ĐH7, ĐH8, ĐH9, ĐH10), Song

bằng và Cao đẳng.

- Chứng chỉ quốc phòng khóa ĐH11.

2.2 A.204 A.205
ĐH11MKQT, ĐH11MKTH, ĐH11MKTT1,

ĐH11MKTT2, ĐH11MKTT3.

2.3 A.206  A.208
ĐH11MKTT4, ĐH11MKTT5, ĐH11MKTT6,

ĐH11MKTT7.

2.4 A.302 A.301
ĐH11QTKD1, ĐH11QTKD2, ĐH11QTKD3,

ĐH11QTKD4, ĐH11QTKD5.

2.5 A.304 A.303
ĐH11QTKD6, ĐH11QTKD7, ĐH11QTKD8,

ĐH11QTKD9, ĐH11QTKD10, ĐH11QTKD11.

3 Sáng Ngày 22/6/2025

3.1 A.202 A.203

- Các khóa cũ (ĐH7, ĐH8, ĐH9, ĐH10), Song

bằng và Cao đẳng.

- Chứng chỉ quốc phòng khóa ĐH11

3.2 A.204 A.205
ĐH11M1, ĐH11M2, ĐH11QM1, ĐH11QM2,

ĐH11QM3, ĐH11QM4, ĐH11ĐA1.

3.3 A.206  A.208
ĐH11C1, ĐH11C2, ĐH11C3, ĐH11C4,

ĐH11C5, ĐH11KTTN1, ĐH11QB, ĐH11KS.

3.4 A.302 A.301
ĐH11C6, ĐH11C7, ĐH11C8, ĐH11C9,

ĐH11C10, ĐH11C11.

6

STT
Phòng trả

bằng
Phòng chờ Danh sách các lớp nhận

3.5 A.304 A.303
ĐH11C12, ĐH11C13, ĐH11NA1, ĐH11NA2,

ĐH11NA3, ĐH11SH1.

4 Chiều Ngày 22/6/2025

4.1 A.202 A.203

- Các khóa cũ (ĐH7, ĐH8, ĐH9, ĐH10), Song

bằng và Cao đẳng.

- Chứng chỉ quốc phòng khóa ĐH11

4.2 A.204 A.205
ĐH11LA1, ĐH11LA2, ĐH11LA3, ĐH11LA4,

ĐH11LA5.

4.3 A.206  A.208

ĐH11BĐS1, ĐH11BĐS2, ĐH11BĐS3,

ĐH11BĐS4, ĐH11BĐS5, ĐH11TĐ, ĐH11TNN,

ĐH11BK, ĐH11K, ĐH11T.

4.4 A.302 A.301
ĐH11QĐ1, ĐH11QĐ2, ĐH11QĐ3, ĐH11QĐ4,

ĐH11QĐ5, ĐH11QĐ6.

4.5 A.304 A.303
ĐH11QĐ7, ĐH11QĐ8, ĐH11QĐ9, ĐH11QĐ10,

ĐH11QĐ11, ĐH11QĐ12.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-29T16:48:13+0700
	Bộ Tài nguyên và Môi trường - Hà Nội
	Bùi Thu Phương<btphuong3@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-29T16:57:58+0700
	Bộ Tài nguyên và Môi trường - Hà Nội
	Hoàng Anh Huy<hahuy@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-30T11:55:18+0700
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG HÀ NỘI<tdhtnmthn@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-30T11:55:22+0700
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG HÀ NỘI<tdhtnmthn@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-30T11:55:26+0700
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG HÀ NỘI<tdhtnmthn@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-30T11:55:33+0700
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG HÀ NỘI<tdhtnmthn@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!